西安医学会病理学分会

陕西省基因组与健康学会分子病理学分会

关于召开“2018 病理学新技术新进展研讨会”通知

各医疗单位医师，技师，各有关单位：

为进一步提高医疗机构病理技术人员的免疫组化技术以及分子病理诊断的理论水平和实践操

作能力，适应“精准医疗”时代病理诊断的要求，推动病理诊断技术的发展，进一步规范医院病理

诊断流程并及时了解病理学新技术新进展，由陕西省基因组与健康学会分子病理学分会、西安医

学会病理学分会主办，苏州百道医疗科技有限公司承办、宁波百士康生物科技有限公司协办，将

于 2018 年 9 月 22 日在西安召开病理学新技术新进展研讨会。

本次会议由西安医学会病理学分会主任委员兼陕西省基因组与健康学会分子病理学分会主任

委员、空军军医大学唐都医院张伟教授主持。空军军医大学西京医院王哲教授，海军军医大学长

海医院倪灿荣教授，美国南加州大学医学院洛杉矶儿童医院王亮教授，青海省人民医院分子病理

中心罗俊铭教授等多位海内外知名专家出席并演讲。

现将会议相关事宜通知如下：

一、会议时间和地点：

会议时间：2018 年 9 月 22 日 14:00-17:30

报道时间：2018 年 9 月 22 日 13:00-14:00

报道地点：西安金花大酒店--秦厅（西安新城区长乐西路 8 号）

二、会议议程：

14:00-14:10 张 伟 致开幕词

14:10-14:40 王 哲 空军军医大学西京医院病理科主任
免疫组化和分子病理学技术在

软组织肿瘤诊断中的应用

14:40-15:10 倪灿荣 上海长海医院病理科高级实验师 免疫组化的问题与解决方案

15:10-15:30 茶歇

15:30-16:00 王 亮 洛杉矶儿童医院病理科主任

Application of

personalized/precision medicine

in tumor pathologic diagnosis.

16:00-16:30 罗俊铭 青海省人民医院分子病理中心主任

Mass Spectrometry Imaging for

Diagnosis of Kidney Disease of

Unkown Etiology and Precision

Cancer Therapy

16:30-17:00 吴 纯 国家千人计划专家，百道医疗董事长
病理诊断技术与公司全球市场

数据分享

17:30 晚 宴

备注：所有参会人员均有金花大酒店晚餐自助餐券一张（限当日），会议结束后可凭餐券就餐。

三、主办承办单位、协办单位

主办单位：陕西省基因组与健康学会分子病理学分会

西安医学会病理学分会

承办单位：苏州百道医疗科技有限公司

协办单位：宁波百士康生物科技有限公司

四、会议规模

预计规模： 80-100 人

五、部分特邀嘉宾简介（排名不分先后）

张 伟 教授：主任医师、教授、博士生导师、病理分会主任委员、陕西省基因组与健康学会分子病

理学分会主任委员，在德国癌症研究中心病毒与宿主相互关系分部从事血清 HBV 转录体检测的合作研

究，在国际上首先建立了血清 HBV 转录体检测技术。承担国家自然科学基金、陕西省科技攻关课题各

1 项；完成德国癌症研究基金资助课题和唐都医院科技苗子人才基金和新技术创新基金课题各一项；

参与承担国家自然科学基金课题、陕西省科技攻关课题、国家留学回国人员启动基金资助课题各一项；

获陕西省科技进步二等奖 1 项，共发表论文 78 篇，其中国际英文刊物 11 篇，被 SCI 收录 8 篇；副主

编专著 2 部，参编专著各 1 部；现任中华医学会陕西省病理学分会副主任委员、中国人民解放军病理

学专业委员会委员、中华医学会西安市病理学分会委员、陕西省病理诊断质量控制委员会专家；为第

四军医大学优秀中青年人才资助计划-后备人才，曾先后享受第四军医大学优秀人才岗位津贴（第三类）

和中国人民解放军优秀科技人才岗位津贴（第三类）。

王 哲 教授：空军军医大学西京医院病理科主任医师教授、中华医学会病理学分会常委、中华医学

会病理学分会青年委员会副主任委员、中华医学会病理学分会淋巴造血病理学组委员、中华医学会病

理学分会泌尿生殖病理学组委员、中国医师协会病理学分会常委、中国抗癌协会肿瘤病理专业委员会

常委、中国抗癌协会淋巴瘤专业委员会病理组委员、中国研究型医院学会病理学分会副主委、中国医

疗促进委员会病理学分会副主委、中国病理学工作者委员会副主委、全军病理学会副主任委员、陕西

省抗癌协会淋巴瘤专业委员会副主任委员、中央军委保健委员会会诊专家、2010-2018 年 美国加拿大

病理学会会员、2013-2020 年 国际泌尿病理学会会员、《诊断病理学杂志》副主编、肿瘤生物学国家

重点实验室生物信息学单元负责人、国际杂志 Apoptosis、Cancer Biomarker、APMIS、Breast Cancer

Research Treatment、PlosONE、Histopathology、Tumor Biology、J Oncopathology、Diagnostic Pathology

等 12 种杂志同行审稿人。

倪灿荣 教授：长海医院病理科高级实验师。任国家卫生部专业技术资格考试专家委员会委员：中华

医学会病理学会技术学委员会：全军病理技术学组副组长：上海市病理学会委员：上海市病理学会技

术学组组长。承担上海市卫生局职称考试命题工作、中华病理学杂志、临床与实验病理学杂志、第二

军医大学学报的审稿工作。

王 亮 教授：美国南加州大学医学院洛杉矶儿童医院病理系、外科病理学主任，国际健康中心副主

任，美国南加州大学医学院病理系副教授。王亮教授担任儿童肝脏疾病研究和教育网、国际神经母细

胞瘤病理学委员会、国际儿科病理学学会发行出版委员会理事，也是国际神经科学学会、美国心脏协

会、美国病理学家学院、美国临床病理协会、美国加拿大病理学科学院、国际儿科病理学学会、美国

癌症研究协会、国际分子病理协会专业学会会员。王亮教授长期从事儿童病理相关的医疗和科学研究，

曾在 2010 年度美国 Pasadena 杂志评为最杰出医生（Top Doctors），2012 年美国 Los Angeles 杂志评为

超级医生（Super Doctors）。并作为主要参与者获得多项 NIH 基金资助，发表 SCI 文章 16 篇。

罗俊铭 教授：美国宾州大学医学院细胞、分子生理学及骨科学与康复科学博士后，青海省昆仑英才

学者，现任青海省人民医院分子病理中心主任，兼任中华医学会病理学分会第十一、十二届全国委员，

中华医学会病理学分会胸部疾病学组委员，Chest Disease Reports、 Immunoendorinology、Physical

Medicine & Rehabilitation : Remedy Open Access Journal, neurology and Neurosurgery， American Journal

of Surgical Pathology(中文版 )和中华病理学杂志等等杂志特邀编委、论文评审和 Evidence based

Complementary and Alternative Medicine (eCAM)、Medical Science Monitor (MSM) 及 Archives of Medical

Research 特邀评审人。国际华人骨研学会成员 International Chinese Hard Tissue Society (ICTHS) 、 美

国密苏里州组织学技术学会（Society of Missouri Histotechnology）成员。主要研究领域是细胞外基质蛋

白及其与相关疾病的联系，发表 SCI 论文共 40 余篇。获得国家发明专利一项。在青海省创建了首家与

国际接轨的临床分子病理诊断中心，致力于基因水平的个体化诊断，靶向药物筛选和预后分析填补青

海省空白。同时也为青海省人民医院创建以细胞外基质蛋白及其与相关疾病的联系的一流实验室，促

进临床科研综合发展。

吴 纯 博士： 复旦大学复杂决策分析中心特聘研究员，苏州百道医疗科技有限公司创始人兼董事

长，健路生物科技（苏州）有限公司创始人兼首席运营官，广州必贝特医药技术有限公司创始人兼董

事；在美国先后创办 Imgenex 公司 （2013 年 Novus 公司收购） 和 Abgent/百奇生物科技公司（2011

年药明康德收购）；曾任职于于美国 BD 碧迪公司和 New England Biolabs 公司。吴纯博士为苏州工业

园区科技领军人才，苏州市和江苏省创业领军人才，中央组织部千人计划海外高层次人才。吴纯博士

多次担任苏州市，江苏省和国家千人计划评审委员，副组长，组长。吴纯博士在分子生物学，免疫学，

新药研发以及基因组学应用领域有近 30 年的工作经验。

六、注册方式：

1、在线报名，请登录报名网站（http://www.huodongxing.com/event/7454279521800）

2、注册费用：免费

3、发送如下报名表格至邮箱 mkt@abcarta.com 或西安病理学分会相关负责对接人

姓名 性别 年龄 职务/职称

mailto:发送如下报名表格至邮箱mkt@abcarta.com

工作单位及科室

联系电话 邮箱 微信

七、联系方式

会务联系人：*****（西安病理学分会）***********

刘姿彤（百道医疗） 18549956844

邮 箱：**@***************

ztliu@abcarta.com

扫描下方二维码加入病理技术分享微信群或加微信（18549956844）入群：

八、交通路线

市内公交：

322路 220路 219路 218路 210路 14路 508路 503路 411路 721路 700路 608路 604路 512

路 502 路 206 路 207 路 312 路 308 路 29 路 28 路 211 路 212 路 217 路 707 路

机场：西安金花大酒店距离西安咸阳国际机场 35 公里，乘大巴 60 分钟。

铁路：西安金花大酒店距离西安火车站 10 公里，出租车 30 分钟。

地铁：地铁 1 号线及 3 号线通化门站下车即到

mailto:ztliu@abcarta.com
https://baike.baidu.com/item/%E8%A5%BF%E5%AE%89%E5%92%B8%E9%98%B3%E5%9B%BD%E9%99%85%E6%9C%BA%E5%9C%BA